
NÕUKOGU RAKENDUSOTSUS, 

16. veebruar 2010, 

millega lubatakse Leedu Vabariigil pikendada selle meetme kohaldamist, millega tehakse erand 
direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi) artiklist 193 

(Ainult leedukeelne tekst on autentne) 

(2010/99/EL) 

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, eriti selle artikli 
291 lõiget 2, 

võttes arvesse nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 
2006/112/EÜ, ( 1 ) mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi, eriti 
selle artikli 395 lõiget 1, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut 

ning arvestades järgmist: 

(1) Komisjoni peasekretariaadis 9. septembril 2009 registree­
ritud kirjaga taotles Leedu luba jätkuvalt kohaldada 
meedet, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ 
sätetest, mis käsitlevad maksuhaldurile käibemaksu maks­
mise eest vastutavat isikut. 

(2) Direktiivi 2006/112/EÜ artikli 395 lõike 2 kohselt 
teavitas komisjon 27. oktoobri 2009. aasta kirjaga teisi 
liikmesriike Leedu taotlusest. Komisjon teatas 29. oktoobri 
2009. aasta kirjaga Leedule, et tal on taotluse hindami­
seks kogu vajalik teave. 

(3) Meetme eesmärk on tarnija või teenuste osutaja makse­
jõuetusmenetluste ja kohtuliku järelevalve all tehtava 
ümberstruktureerimise korral ning metsamaterjaliga 
seotud tehingute puhul jätkuvalt määrata kaupadelt ja 
teenustelt käibemaksu tasumise eest vastutavaks saaja. 

(4) Maksukohustuslane, kelle suhtes on algatatud maksejõue­
tusmenetlus või ümberstruktureerimine õigusliku järele­

valve all, ei ole sageli rahaliste raskuste tõttu võimeline 
tasuma maksuhaldurile oma kaupadelt või teenustelt 
sissenõutud käibemaksu. Saaja, kes on mahaarvamisõigu­
sega maksukohustuslane, võib siiski käibemaksu maha 
arvata, ehkki tarnija ei ole seda maksuhaldurile tasunud. 

(5) Turu iseloomu ning asjaomaste ettevõtjate tõttu on 
Leedul olnud probleeme metsamaterjalide turul, kus 
tegutsevad valdavalt väikeettevõtjad, kes on sageli edasi­
müüjad või vahendajad, keda maksuhalduril on keeruline 
kontrollida. Kõige levinumaks maksudest kõrvalehoidu­
mise viisiks on ettevõtja kadumine maksu maksmata, 
olles jätnud kliendile maksu mahaarvamiseks kehtiva 
arve. 

(6) Määrates eelnimetatud juhtudel käibemaksu eest vastuta­
vaks saaja, kuivõrd ta on maksukohustuslane, aitab taot­
letav erand vältida probleeme käibemaksu kogumisel, 
muutmata samas tasumisele kuuluvat maksusummat. 
Nii lihtsustub ühelt poolt makshaldurite töö maksude 
kogumisel ja teiselt poolt hoitakse ära maksudest teatavat 
liiki kõrvalehoidumist või maksustamise vältimist. 
Seetõttu on meede erand direktiivi 2006/112/EÜ artiklist 
193, millega on sätestatud, et käibemaksu tasub maksu­
kohustuslane, kelle kaubatarned või teenuste osutamine 
on maksustatav. 

(7) Kõnealuseks erandiks on varem antud luba nõukogu 
otsusega 2006/388/EÜ, ( 2 ) tookord kohaldatud nõukogu 
17. mai 1977. aasta kuuenda direktiivi 77/388/EMÜ 
(kumuleeruvate käibemaksudega seotud liikmesriikide õi­
gusaktide ühtlustamise kohta – ühine käibemaksusüs­
teem: ühtne maksubaas) ( 3 ) alusel. 

(8) Kõnealuse erandi praegust kohaldamist õigustav õiguslik 
ja tegelik olukord ei ole muutunud ja on endiselt olemas. 
Seepärast tuleks Leedule anda luba kohaldada meedet veel 
ühe piiratud ajavahemiku jooksul.
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( 1 ) ELT L 347, 11.12.2006, lk 1. 
( 2 ) ELT L 150, 3.6.2006, lk 13. 
( 3 ) EÜT L 145, 13.6.1977, lk 1.



(9) Erand ei mõju ebasoodsalt käibemaksust tulenevatele 
Euroopa Liidu omavahenditele, 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE: 

Artikkel 1 

Erandina direktiivi 2006/112/EÜ artiklist 193 lubatakse Leedul 
jätkuvalt määrata järgmisi kaupu ja teenuseid saav maksukohus­
tuslane käibemaksu tasumise eest vastutavaks isikuks: 

a) kaupade tarned ja teenuste osutamine maksukohustuslase 
poolt, kelle suhtes on pooleli maksejõuetus- või ümberstruk­
tureerimismenetlus kohtuliku järelevalve all; 

b) metsamaterjali tarned. 

Artikkel 2 

Käesolev otsus jõustub selle teatavaks tegemise päeval. 

Seda kohaldatakse alates 1. jaanuarist 2010 kuni kuni 31. det­
sembrini 2012. 

Artikkel 3 

Käesolev otsus on adresseeritud Leedu Vabariigile. 

Artikkel 4 

Käesolev otsus avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas. 

Brüssel, 16. veebruar 2010 

Nõukogu nimel 
eesistuja 

E. SALGADO
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